Договор о членстве №     2022 года
г. Москва

                 «    »         2022 г.

Ассоциация «Деловой Центр экономического развития СНГ», именуемое в дальнейшем «Ассоциация», в лице  Генерального директора Ганина Вадима Валерьевича, действующего на основании Устава,  с одной стороны,
и                                     в лице                                                       , действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Член Ассоциации», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору «Член Ассоциации», являясь юридическим лицом и руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации «О некоммерческих организациях», признающий Устав Партнерства, обязуется осуществлять цели и задачи Партнерства, подробно оговоренные в Уставе.

2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ О ЧЛЕНСТВЕ В ПАРТНЕРСТВЕ
2.1. Партнерство открыто для вступления новых Членов. Членами Партнерства могут быть любые юридические лица и физические лица, признающие его Устав и способные внести вклад в реализацию целей и задач, стоящих перед Партнерством.

2.2. Прием в Члены Партнерства осуществляется путем подачи письменного заявления в Координационный совет Партнерства, который выносит решение о принятии данного юридического или физического лица.

2.3. После подписания Договора о Членстве и внесении вступительного взноса юридическое или физическое лицо считается принятым и с этого момента становится Членом Партнерства.

2.4. Порядок принятия и исключения (выхода) Члена Партнерства осуществляется в строгом соответствии с Уставом Партнерства и действующим законодательством РФ.

2.5. Члены Партнерства имеют равные права и несут равные обязанности.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПАРТНЕРСТВА

3.1.   По настоящему Договору Партнерство обязуется:

3.1.1.Предоставлять Члену Партнерства безвозмездные услуги, скидки и льготы, право пользования имуществом Партнерства в порядке, установленном Партнерством.

3.1.2.Предоставлять по требованию Члена Партнерства бесплатно один экземпляр нотариально заверенных копий учредительных документов Партнерства, изменений и дополнений к ним.

3.1.3.Организовывать за свой счет проведение Общих собраний Членов Партнерства и Координационного совета Партнерства.

3.1.4. Соблюдать конфиденциальность относительно информации, касающейся деятельности Члена Партнерства и переданной  Партнерству ее Членами.

3.2. Обязательства Партнерства, указанные в п.п. 3.1.1., 3.1.2., 3.1.3. настоящего Договора, подлежат исполнению с момента уплаты Членом Партнерства вступительного взноса.

«Член Партнерства»

«Партнерство»

………………………

….…………………

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНА ПАРТНЕРСТВА

4.1. Члены Партнерства вправе:

4.1.1. Участвовать в управлении делами Партнерства, назначать и отзывать своих представителей в Партнерстве.

4.1.2. Получать информацию о деятельности Партнерства.

4.1.3. По своему усмотрению выходить из Партнерства.

4.1.4. Пользоваться услугами Партнерства в льготном режиме,

определяемом Координационным Советом Партнерства.

4.1.5. Знакомиться с бухгалтерской и иной документацией Партнерства.

4.1.6. Вносить на рассмотрение Координационного Совета предложения по вопросам деятельности Партнерства.

4.1.7. Получать иные права, определяемые Общим собранием членов и Координационным Советом Партнерства.

4.2. Член Партнерства обязан:
4.2.1. Своевременно уплачивать вступительный взнос.

4.2.2. Исполнять обязанности, возлагаемые на него Уставом Партнерства.

4.2.3. Своевременно уведомлять Партнерство обо всех изменениях в платежных и иных реквизитах.

4.2.4. В случае утверждения Общим собранием членов Партнерства общих для всех членов Партнерства документов, руководствоваться ими в своей деятельности.

4.2.5. Соблюдать конфиденциальность относительно внутренней информации Партнерства и других ее Членов, не передавать безвозмездно или на коммерческой основе информационные материалы, полученные от Партнерства и других ее Членов, физическим и юридическим лицам, не являющимся  Членами Партнерства.

4.2.6. Соблюдать соглашения и договоренности, существующие относительно деловых контактов и информации, предоставленной Партнерством Члену Партнерства.

4.2.7. Оказывать Партнерству содействие в осуществлении деятельности и воздерживаться от всякой деятельности, могущей нанести ущерб Партнерству.

4.2.8. Исполнять решения Общего собрания членов и Координационного Совета Партнерства.

4.2.9. Представлять Партнерству информацию, необходимую для решения вопросов, связанных с деятельностью Партнерства.

5. РАЗМЕР И ПОРЯДОК УПЛАТЫ ВЗНОСОВ

5.1. Вступительный взнос Члена Партнерства, в соответствии с решением Общего собрания членов Партнерства составляет  ……….рублей и подлежит оплате на расчетный счет Партнерства до «…..» ………………….2021 года.

5.2. Сумма вступительного взноса может быть внесена на расчетный счет Партнерства, как в рублях, так и в долларах США по курсу ЦБ РФ на момент оплаты, а также нематериальными активами, выполнением работ и услуг для целей Партнерства.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Член Партнерства может быть исключен из него в соответствии с Уставом Партнерства в следующих случаях:

- грубого нарушения действующего законодательства;

- грубого нарушения Устава Партнерства, решений органов управления Партнерством;

- систематического неучастия в мероприятиях, проводимых Партнерством;

- нанесения материального вреда  Партнерству и его Членам.

6.2. Во всех других случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующем законодательством РФ.
«Член Партнерства»

«Партнерство»

………………………

….…………………

                                           7. ФОРС-МАЖОР

7.1. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, которые делают полностью или частично невозможным выполнение условий настоящего Договора

одной из Сторон, а именно: пожар, стихийное бедствие, военные действия всех видов, изменение действующего законодательства РФ и другие обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от воли Сторон, сроки выполнения обязательств продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.

7.2. Свидетельство, выданное соответствующей торгово-промышленной палатой РФ или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении двух месяцев, Стороны принимают совместное решение о дальнейших путях исполнения или урегулирования обязательств Сторон по настоящему Договору.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ПРИМЕНЯЕМОЕ ПРАВО

8.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем проведения переговоров между Сторонами.

8.2. При не достижении согласия споры решаются в Арбитражном суде города Москвы в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Договор вступает в действие с момента его подписания Сторонами и действует до выхода Члена из Партнерства.

9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой из Сторон.

        10. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

«Партнерство»-
 Ассоциация «Деловой Центр экономического развития СНГ»

 (Ассоциация «Деловой Центр СНГ») 115114, Дербеневская наб., д.7, стр.1

Тел.+7 (495) 190-54-30, e-mail:sngp-n@mail.ru

ИНН 7725181163;  КПП 772501001

ОГРН/ОКПО 1037739752291/58038987

Р/с 40703978900001010793

Банк получателя: Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве

Корреспондентский счет: 30101810145250000411 в Главном управлении Банка

России по Центральному федеральному округу г. Москва

БИК 044525411

КПП 770943002/ ИНН 7702070139

    «Член Партнерства»-
      Адрес:
      р\с
      к\с                                                 БИК

      ИНН                                             /КПП,

       т/ф,                                                             e-mail:

от Члена Партнерства

        от Партнерства
………………………. /                  /

          ………… В .В.Ганин /                 /
м.п.

                             м.п.